
COMUNE di SANTO STEFANO Dl CAMASTRA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA

• q

. 4, ADERENTE ALL’ENTE PARCO DEI NEBRODI
COMUNE D’EUROPA

‘ AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Ord. 18-023 A.N1.V. li, 26/07/2023

Oggetto: Divieto di sosta cdi transito veicolare in Piazza Rosario, nonché divieto di transito in alcuni tratti delle Vie L.
1amttlaro cx Via Palazzo, Via BrolTerio, Via Rosario, via Orfanelli e via R. Pilo per spettacoli teatrali — musicali che si
terranno nei giorni 30 Luglio 2023 e nei giorni 4-6-9-12-17 e 29Agosto2023.

IL CAPO AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Visto che la programmazione “Estate Stefanese 2023” organizzata dall’Ainministrai’one comunale prevede nei giorni
30 Luglio pv. e nei giorni 4-6-9-12-17 e 29 Agosto 2023 spettacoli teatrali - musicali che si svolgeraono in Piana
Rosario e pertanto corre la necessità di istituire un divieto di sosta e di transito sui luoghi interessati dalle
manilèstaiioni, nonché il divieto di transito in alcuni tratti delle vie adiacenti clic confluiscono nella suddetta piazzaz

Vista la Delermina Sindacale n.34 del 21/07/2023 con la quale viene autorizzato lo svolgimento delle manitstazioni
dell’Estate Stefanese 2023, che si svolgeranno in Piazza Rosario nei giorni indicati nel piano della sicurezza e Gestione
delle Emergenze per come di seguito elencati:

• giorno 30 Luglio 2023;
• giorno 4 Agosto 2023;
• giorno 6 Agosto 2023;
• giorno 9 Agosto 2023;
• giorno 12 Agosto 2023;
• giorno 17Agosto2023;
• giorno 29Agosto2023;

Visto il piano di iabilità elaborato dal responsabile del servizio di Polizia Municipali: il quale, in occasione dei predetti
spettacoli, prevede la necessità di attuare alcune modifiche e/o chiusura della circolazone stradale in alcune vie e piazze
del centro abitato e contestualmente viemre la sosta con rimozione nelle aree interessate, specificatamente:

I. vietare la sosta con rimozione in Piazza Rosario, dalle ore 17,00 nei giorni interessati dagli spettacoli, tino al
termine degli stessi:

2. ietare il transito in Via L. Famularo ex Via Palazzo nel tratto che va dal civico 25 fino al civico 35, dalle ore 19,00
nei giorni interessati dagli spettacoli, fino al termine degli stessi, con deviazio:e del traffico veicolare sulla via
Mercé:

3. vietare il Iransito in Via BrotThrio nel tratto che va da Piazza Rosario fino all’incrocio di via Mercè, dalle ore 19,00

nei giorni interessati dagli spettacoli, tino al termine degli stessi;
4, vietare il transito in Via Rosario nel tratto che va da Piazza Rosario fino all’incrocio di Corso Vittorio Emanuele,

dalle ore 19,00 nei giorni interessati dagli spettacoli, fino al termine degli stessi;
5. vietare il transito in Via Orfanelli nel tratto che va da Piazza Rosario fino all’incrocio di via Luigi Sergio, dalle ore

19.00 nei ginrni interessati dagli spettacoli, lino al termine degli stessi:
6. vietare il transito in Via Rosolino Pilo nel tratto che va dall’incrocio di via Arco lino alla Piazza Rosario, dalle ore

19,00 nei giorni interessati dagli spettacoli, fino al termine degli stessi;

I divieti di sosta con rimozione saranno evidenziati sui luoghi almeno 24 ore prima, con apposizione di segnaletica
eslemporanca costituita da nastro zebrato e avvisi indicanti l’ora e la motivazione dell’inizio del divieto

Visto l’art. 7 e 9 del D. L.vo 30aprile 1992, n. 285 e s.m.i. e relativo regolamento di attuazione;

Vista la determina Sindacale n° 13 del 07/03/2023 con la quale sono state attribuite al sottoseritto Michelangelo Caurro,

le funzioni di cui all’art. 51 della Legge 142/90 per come aggiunto e modificato dall’an. 6 della Legge n° 127/97 e s.ni.
i. recepita in Sicilia con l’art. 2 della L.R. n°23/98.



Riconosciuta la propria competenza;

ORDINA

In occasione degli spettacoli teatrali - musicali che si svolgeranno in Piazza Rosario nei giorni 30 Luglio 2023 e nei
giorni 4-6-9-12-17 e 29 Agosto 2U23 di:

1. vietare la sosta con rimozione in Piazza Rosario, dalle ore 17,00 nei giorni interessati dagli spettacoli, fino al
termine degli stessi;

2. vietare il transito in Via L. Famularo cx Via Palazzo nel tratto che va dal civico 25 fino al civico 35, dalle ore
19,00 nei giorni interessati dagli spettacoli, lino al termine degli stessi, con deviazione del traffico veicolare
sulla via Mercè;

3. vietare il transito in Via BrolTerio nel tratto che va da Piazza Rosario fino all’incrocio di via Mercè, dalle ore
19,00 nei giorni interessati dagli spettacoli, fino al termine degli stessi;

4. vietare il transito in Via Rosario nel tratto che va da Piazza Rosario fino all’incrocio di Corso Vittorio
Emanuele, dalle ore 19,OLÌ nei giorni interessati dagli spettacoli, fino al termine degli stessi;

5. vietare il transito in Via Orfanelli nel tratto che va da Piana Rosario fino all’incrocio di via Luigi Sergio.
dalle ore 19,00 nei giorni interessati dagli spettacoli, fino al termine degli stessi;

6. vielare il transito in Via Rosolino Pilo nel tratto che va dall’incrocio di via Arco fino alla Piazza Rosario, dalle
ore t9,00 nei giorni interessati dagli spettacoli, Ano al termine degli stessi;

I divieti di sosta con rimozione saranno evidenziati sui luoghi almeno 24 ore prima, con apposizione di
segnaletica estemporanea costiluita da nastro zebrato e avvisi indicanti l’ora e la motivazione dell’inizio del
divieto;

SI DISPONE

> La pubblicazione del p-esente Provvedimento all’Albo Pretorio on Iine e sul sito Istituzionale del comune
nella sezione “Amministrazione trasparente-provvedimenti dirigenziali”.

La trasmissione deI presente provvedimento al Comando Stazione Carabinieri di Santo Stefano di Camastra;

Avverso la presente Ordinanza è esperibile ricorso al TAR territorialmente competente nel termine di gg. 60 o in
alternativa ricorso straordinario &{ Presidente della Regione nel termine di gg. 120, entrambi decorrenti dalla data di
pubblicazione della stessa all’Albu Pretorio un line

Ca u rro)


